19
2

Приложение

к решению Собрания представителей

сельского поселения Ильмень
муниципального района Приволжский
Самарской области

от 03.11.2016 г. № 39/19
Российская Федерация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

сельского поселения

ИЛЬМЕНЬ
муниципального района Приволжский

Самарской области

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

ПРОЕКТ

  РЕШЕНИЕ № ______
от «___»________ 2016 г.

О внесении изменений в Устав сельского поселения Ильмень
муниципального района Приволжский Самарской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Ильмень муниципального района Приволжский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Ильмень муниципального района Приволжский Самарской области» от __________ 2016 года,
Собрание представителей сельского поселения Ильмень муниципального района Приволжский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Устав сельского поселения Ильмень муниципального района Приволжский Самарской области, принятый решением Собрания представителей сельского поселения Ильмень муниципального района Приволжский Самарской области от 22.12.2014 № 117/62 (далее – Устав):

1) абзац 2 пункта 39 статьи 7 Устава исключить.
2) пункт 16 статьи 7 Устава после слов «физической культуры» дополнить словами: «, школьного спорта».
3) пункт 24 статьи 7 Устава исключить.
4) пункт 2 части 1 статьи 87 Устава изложить в следующей редакции:
«совершения Главой поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а Глава поселения не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда»
5) часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным  законом  "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации"».
6) пункт 9 статьи 41 Устава исключить.

2. Опубликовать настоящее решение, в информационном бюллетене «Вестник сельского поселения Ильмень».

3.  Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней со дня его официального опубликования.
 Председатель Собрания

представителей сельского

поселения Ильмень
муниципального района

Приволжский Самарской области                                                         Н.Н. Хохлов
Глава сельского поселения
Ильмень муниципального
района Приволжский

Самарской области                                                                                  В.Н.Сомиков